Amicis suis Reuerendis Conuentui Ecclesie de Thuroch Nicolaus de Gara Regni Hungarie Palatinus et Judex Comanorum amicium paratam cum honore. Dicitur nobis in persona: Magnifice domine Dobrecha vocate, relicte, et Styborij filij Styborij Vayuode de Bolondocz, quod ipsi in dominium cuiusdam Castri Arua vocati et suarum pertinenciarum, videlicet villarum Kralowane, Bzynij, Parnice, Zahrabowe, Nagfalw, Jablonowa, Benowe, Lehetha, Bystreecz, Kwbin, Lescyna, Mokradz, Kneze, Medzbrode, Visne, Wes, Nowa Lehetha, Dluha Luka, Dubowa, Lazrowa Lehota, Trstena, Lehetha, Twrodochyn, Zaeckow, Zeczheczlowa, Wes, Zabreze, ipsos titulo pignoris concernencium legitime vellent introire stb. (iktatási parancs.) Datum Bude feria 3-a (igy) proxima post festum Beati Egidij Abbatis anno Domini M^o quadringentesimo vigesimo.

(A türöczi konventnek 1420-kí bizonyásleveléből.)

131. Ifj. Siboriczi Stibor Kytle helységét elzálogositja Grimbergi Timon Plawezí várnagyának. 1420.

Nos Stiborius de Stiborzec alias de Bolundocz etc. memorie commendantes in publicam volumus deuenire noticiam singulorum tam presencium quam successuorum, quod famoso Tymoni de Grimberg, Castri nostri Plawez vocati Castellano fideli dilecto, ratione suorum fidelium sermicionum, quibus se nobis summopere studuit commendare, ac eciam de certo pecuniali debito nobis parata in pecunia mutuato, coniunctim in centum sexagenis grossorum Bohemicum Pragensis monete, aut pro qualibet grosso pro octo dena-

rijs Hungaricalibus computando, rite rationabiliterque dinoscimus obligari; de quibus quidem centrum sexagenis grossorum ipsum Tymonem de Grimberg, et per eum heredes ipsius, heredumque snorum successores volentes reddere ceriorem, possessionem nostram Kytle vocatam, de annotati Castri nostri Plawez pertinencijs, in Comitatu Posoniensi sitam et habitam, nos iure hereditario conceruentem, simul cum tributo nostro in eadem tolli et exigi consueto, ac eciam cum omnibus singulisque censibus, redditibus, pertinencijs et emolumentis, silvis, nemoribus, pratis, pascuis, piscaturis, aquis, aquarumque decursibus, et alijs quibuscumque spectaneis quocumque proprij nominis vocabulo possint appellari, ad eandem nostram possessionem a dudum in ipsius veris et antiquis metis yndique existentibus, nichil nobis atque nostris heredibus seu successoribus proprietatis aut dominij in eadem reseruantur, sed cum omni plenitudine juris, titulo veri et legitimi pignoris duximus obligandam, ymo presencium virtute obligamus et proponimus per ipsum Tymonem et suos heredes tenendam, habendam et possidendam, ac in omni eo iure utriusque, sicuti per nos usque modo tenta, habita, recta fuit et possessa; tamdui donoc per nos, heredes nostros aut successores memorato Tymoni, seu heredibus atque successoribus ipsius de dictis centum sexagenis grossorum plenaria soluzione parata in pecunia non fuerit satisfactum. Promittentes eciam sine dolo sepefatum Tymonem, aut heredes ipsius, in dicta nostra possessione et eius pertinencijs contra omnes et singulos illegitimos impeditores nostris proprijs sumptibus et expensis tueri et effectualiter conservare; vniuersaque eciam presentem nostram litteram, cum ipsius Tymonis seu heredum suorum bona voluntate habenti jus competit omnium premissorum. In cuius rey testimonium sigillum nostrum ex certa nostra sciencia presentibus est appensum; et ad maioris cautelae presidium famosi Gerardus Frawner de Krawtha, et Nicolaus Wrben, Castri nostri protunc Branez Castellanus, per nos petiti sigilla sua presentibus similiter in testimonium appendenterunt, dampnis tamen ipsorum semper saluis. Datum in Holiez feria sexta proxima ante festum Beati Mathye Apostoli anno Domini millesimo quadragesimo viceimo.

(A nyitrai kiáltalannak 1420. die dominica proxima ante festum Beate Marie Virginis Gloriissime kelt átiratából; a budai királyi kamara levéltárban.)

132. Zsigmond király Bzdenez, Blatniczka és Puhlo morvaországi várakat elzálogosítja ifj. Stiboriezi Stibornak. 1422.

Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Augustus, ac Hungarie, Boemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex memorie commendantes tenore preserium significamus quibus expedit vniuersis, quod quia fidelis noster Egregius Styborius filius condam Styborij Waynode de Bolondocz, Comes Comitatus Nitriensis, durante in terra Moranie disturbio et gwerre, pro conservacione et custodia castrorum nostrorum Wezele, Bzdenez, Blatniczka et Puhlo vocatorum in eadem terra Moranie existencium, nec non nostris infidelibus in eadem terra pululantibus cotidionis gwerris, dampnis, invasionibus et depopulationibus inferendis et recogandis in castris predictis gentes centum triginta quinque lancearum continuo ad nostram requisicionem serua e et tenere assumpsit: ob hoc nos pro solucione disposicionis stipendiialis genium huiusmodi centum trigintaquinque lancearum ad primos tres menses ei' em Styborio tria millia florenorum auri puri deputantes, pro ijsdem tribus millibus florenis auri prescripta castra nostra Wezele, Bzdenez et Puhlo numerata cum omnibus oppidis, villis et pertinencijs ad eadem Castra spectantibus, specialiter oppido Vezele, ac villis Studomyczki, Zarazyce, Brzchy, Blatniczka, Zerawinky, Tassow, Lhota, Luka, Kuzelowe, Wrba, Borssicze, Wnotowy, Spyuk, Mistrzyce, Jaworniky, Vozcelari, Stranye, Nyemezye, Slankow et Sucholeze nunenupatorum, ad predictum Castrum Wezele; item similiter oppido Bzdenez, nec non villis Wraczow, Swrowin, Hostietynk, Waezonowycze, Wilkos et Tyenieze vecatas, ad predictum Castrum Bzdenez; preterea villis Strzebernicze, Sysieze, Kublenicze, Kostellany, Wrba, Lubna, Koppa, Wgezd, ac allodia in villa Wnyetycz habito, ad prelibatum Castrum Puhlo pertinentes, ac omnibus alijs ipsorum vtilitatibus, videlicet tributis, terris arabilibus, pratis, fenantis, siluis, vineis, piscinis, piscaturis, molendinis, aquis et aquarum decursibus, ac generaliter cunctis vtilitatibus corundem integratibus, ad predicta Castra, oppida et villas pertinentibus, eidem Styborio duximus et suis heredibus pignori obligandum, sub tali moderamine et dispositione: Ut elapsis ipsis tribus mensibus pro conservacione et stipendio predictarum genium centum trigintaquinque lancearum,

quas, vt predictitur, ipse Stiborius usque sedacionem gwerre ipsius terre Moranie in ipsis Castris conservare tenebitur, singulis mensebus ipsi Stiborio singulos mille florenos auri dare: preterea omnes et quaslibet expensas, quas ipse Stiborius pro reformacione Castrorum predictorum, nec non allediorum, molendinorum ad eadem pertinencium faceret, et quas ipse Stiborius evidenti et sufficienti documento demonstrare et comprobare posset, eidem personare tenebimur effecti: ymo impiganamus et obligamus tali modo, vt vihi nos solucionem prescriptorum mille florenorū auri ad singulos menses predictos pro conservacione et stipendio ipsarum centum trigintaquinque lancearum deputatorum singulis mesibus predictis, aut aliquo corundem mensum non solueremus; extune talis pecunia non soluta ad predicta Castra et eorundem pertinencias deberet computari: nec nos aut nostri successores ipsa castra ac corundem pertinencias ab ipso Stiborio aut eius heredibus tamdu, donec eidem de omnibus huiusmodi pecuniarum summis satisfaccio impenetreretur, ab eodem recipere possemus et auferre. Dum vero nos aut nostri successores prescripta Castra et eorundem pertinencias predictas a prefato Stiborio aut suis heredibus redimere et rehabere voluerimus seu voluerint: extunc ipse Stiborius et sui heredes, reabilita sue pecunie summa, eadem et easdem nobis aut eisdem absque omni renitencia remittere debeat et teneantur. Hoc declarato, quod defendicula et virtus Castris in predictis existencia, de quibus pro presenti connumeracio et computus fieri debet, tempore redempcionis castrorum predictorum nobis per ipsum Stiborium in eodem numero, qualitateque et quidditate debebunt remitti et resignari. Annimus insuper et concedimus, vt ipse Stiborius medio tempore quascunque villas aut bona pertinenciarum Castrorum predictorum ab eisdem Castris per modum pignoris quoquomodo alienata et distractas redimere voluerit, redimendi, et tamdu donec eidem de huiusmodi pecunia satisfactum fuerit premisso titulo pignoris tenuendi et conservandi habeat potestatem. Harum nostrarum, quibus sigillum nostrum secretum appensum est, vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Posonij feria quarta proxima post festum Beati Andree Apostoli anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo secundo: Regnorum stb.

(A nyitrai káptalannak 1424-ki átiratából; mélt. báró Mednyánszky Dénes úr szíves közleménye.)

133. Ifj. Stiboriczi Stibor Kithle helység et átengedi Grimbergi Timon buchlaui várnagyának.
1423.

Nos Stiborius de Stiboriez alias de Bolundocz Comes Nitriensis etc. in publicam volumus deuenire noticiam tam presencium quam futurorum, quod Tymoni de Grimberg Castrum nostri Buchlaw Castellano fidei dilecto, ratione suorum fidelium seruiciorum, quibus se nobis summopere studuit commendare, ac eiam de certo pecunie debito nobis parata in pecunia mutuato coniunctim in centum et quinquaginta sexagenis grossorum Boemicalium Pragensis monete, aut pro qualibet grosso pro octo denarijs Hungaricalibus computando, rite rationabiliterque dinoscimus obligari; de quibus quidem centum et quinquaginta sexagenarijs grossis ipsum Tymonem de Grimberg, et per eum heredes ipsius, heredumque suorum successores volentes reddere cerciores, possessionem nostram Kirchle vocatam, ad Castrum nostrum Plawez pertinentem in Comitatu Posoniensi sitam et habitam, nos iure hereditario concernentem, simul cum tributo nostro in eadem tolli et exigi consueto, ac eiam cum omnibus singulisque censibus, redditibus, prouentibus et emolumen- tis, silvis, nemoribus, pratis, pasenis, piscaturis, aquis aquarumque decursibus, et alijs quibusvis spectaneijs quocunque proprij nominis vocabulo possint appellari, ad eandem nostram possessionem a dudum in ipsius veris et antiquis metis vndeque existentibus, nihii nobis atque nostris heredibus seu successoribus proprietatis aut dominij in eadem reseruando, sed cum omni plenitudine juris, titulo veri et legitimi pignoris duximus concedendam, ymo preseneium virtute obligamus et proponimus per ipsum Tymonem et snos heredes tenendam, habendam et possidendum, ac in omni eo iure vtifruendam, sicuti per nos vsque modo tenta, habita, recta fuit et possessa; tamdui, donec per nos, heredes nostros aut successores memorato Tymoni, seu heredibus atque successoribus ipsius de dictis centum et quinquaginta sexagenis grossorum plenaria soluzione parata in pecunia non fuerit satisfactum. Promittentes eiam sine dolo sepefatum Tymonem aut heredes ipsius in dicta nostra possessione et eius pertinencijs contra omnes et singulos ipsius illegitimos im- peidores nostris proprijs sumptibus et expensis protegere, tueri, et

effectualiter conservare; vnicuique eiam presentem nostram litteram cum ipsis Tymonis seu heredum suorum bona voluntate habentiis competit omnium premissorum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum ex certa nostra scientia presentibus est appensum; et ad maioris cautele presidium strenuus dominus Stiborius de Bydgosye residens in Bona Aqua, nec non famosi Gerhardus Flawnaw de Krawtha, et Nicolaus Mezemburg per nos petiti sigilla sua presentibus similiter in testimonium appendenterunt, dampnis tamen ipsorum semper saluis. Datum in Holiez feria sexta proxima post festum Omnim Sanctorum anno Deuini millesimo quadragesimo vi-cesimo tercio.

(A pozsonyi káptalanmak 1469. »in profesto Sancti Valen- tini martiriis« kiadott áltatábláján; a budai kir. kamaraí levél- tárban.)

134. Ifj. Stiboriczi Stibornak engedély levele, hogyan Vagyóczon kápolna építessék. 1424.

Nos Stiborius de Stiboriez alias de Bolundocz etc. memorie commendatos harum serie notum faciens quibus expedit vniuersis, quod venientes personaliter ad nostram presenciam honorabilis vir dominus Gabriel Plebanus noster de Chachta, et Thomas Chime- zich de Koztohna, Thomas Mileiouch de Vagyocz, et tertius Tho- mas Judex de Tura, tum vero et alij villani nostri plures pro parte communitatis predictarum possessionum nostrarum ad Castrum no- strum Chachta spectaneum, proposuerunt et fassi sunt, quod matura- prehabita deliberacione talem inter se fecerunt concordiam et per- perpetuam obligacionem, prout sequitur in hunc modum; videlicet quod ipsi de consensu prefati domini Plebani in supradicta posses- sione nostra Vagyocz capellam lapides filialem possint construere, sed quod propter huius lapideam construcionem nunquam fieri in eternum diuisio, dismembracio, nec aliquod preiudicium Ecclesie matrici seu baptismali Beati Ladislai in Chachta predicta, sed omnia iura, utilitates et obedientias, prout ab antiquo semper, ser- teantur, nec exoluantur Ecclesie baptismali iam prediet. Et breu- iter, quod nunquam vellut neque audeant contra Plebanum et Eccle- siam baptismalem aliquas incipere aut attentare nomicates; sed semper in hisdem iuribus, prout nunc sunt aut preferitis erant tem-

poribus, debeant irreuocabiliter permanere. Preterea concordauerant; quod ipsi iuxta prefatam capellam habeant liberam sepulturam tali sub condicione, quod quando aliquem hospitem aut hospitatem in quartali residentem mori contingat, et ibidem sepeliri, extunc plebano eorum, qui pro tempore fuerit, ad Chachta tenebuntur viginti nonos denarios persoluere et transmittere. Sed pauperum familia et pauperes, qui in quartalibus non resident, ad illam solutionem non tenentur; solvent tamen in offerterio iuxta funus in capella. In cuius rei testimonium et perpetuum memoriam ad instantiam et petitionem predictarum parciuum sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Chachte feria secunda proxima ante festum Beate Margarete anno Domini millesimo quadragesimo vigesimo quarto.

(Az eredeti után, Szulyovszky Gusztáv velt pesti joghallgatók közleménye.)

135. Ifj. Stiboricezi Stibor Beezkón a sz. Katalin templomában oltárt alapít. 1424.

Nos Stiborius de Stiborice alias de Bolundocz, Comes Comitatus Maramornssiensis, nec non Capitaneus fluvij Wagh notificamus tunc presencium quibus expedit vniuersis: quod cum alias venerabilis vir Laurencius plebanus protunc Ecclesie Bolundoczensis, et famosus Rola dictus Sulek, fideles nostri dilecti zelo deuocionis accensi, in suarum et progenitorum suorum animarum salubre remedium altare Beate Katherine virginis gloriose in ecclesia parochiali Bpti Stephani in Bolundocz Nitriensis Diocesis de novo fundaverunt, exererunt et construxerunt, ac congruis utilitatibus, vsufructibus et prouentibus, videlicet agris, extirpacionibus et vineis, pratis sibi ad usus ministri altaris competenter dotauerunt; nobis diligenter curauerunt humilior supplicare, quatenus ad huiusmodi fundacionem, erpcionem et dotacionem consensum nostrum et assensum adhibere, et predictos agros, extirpaturas, vineas relitus et fructus dicto altari pro vsibus ministri eiusdem incorporare (igy) et viire graciosius dignaremur. Nos vero, qui Divini cultus augmentum et refectionabilia tua libenter amplectimur, ad laudem Dei Omnipotentis, et gloriose virginis Katherine prefatam fundacionem, erpcionem et dotacionem sub omni modo et forma, quibus per predictos funda-

tores et erectores facta, ordinata et litteris roborata existunt, ratas et gratas habentes, prescriptaque agros, extirpaciones, vineas, item fructus, vtilitates pro vsibus ministri ipsius altaris, qui est vel qui pro tempore fuerit, decretamus — — — ia et deliberacione matura incorporamus, innescamus, anneximus et vnimus, decernentes et plenitudine nostre potestatis firmiter statuentes: quod idem altare vacuum suis annexis et incorporatis bonis et utilitatibus ad instar allorum bonorum ecclesiasticorum perpetua gaudient et gaudere debeat libertate. Mandamus igitur vigoro presencium Castellanis, Judicibus, Consulibus Communis et officialibus, qui nunc sunt, aut qui pro tempore fuerint sub Castro nostro Bolundocz, quatenus supradictum altaristam, qui est vel qui pro tempore fuerit in possessione et percepcione bonorum et fructuum annexorum ipsi altari, non impediunt, nec impediri per quemplam paciatur; quem precius circa huiusmodi manuteneant, protegant et efficaciter tueantur, prout indignacionem Omnipotentis, et nostram vulnerint arcus euitare. Hoe adiecte, quod eundem (igy) altare semper cum seitu et consensu domini eiusdem bonorum regencium habeant conferre. In casu cum idem dominus Laurencius, seu Rola, vel ipsorum heredes et successores de hoc seculo dies suos clauderent in extremum, extunc Judex et Consules Beezkouenses, qui protunc fuerint, debent habere plenum ius et facultatem conferendi prelibatum altare ydonee et discrete persone, non per fauorem amicorum, sed pure propter Deum, prout in littera primordiali domini Laureneij plebani et Rola, fundatorum eiusdem altaris de verbo ad verbum plena continetur. In cuius evidenciam et robur presentium sub nostro appenso sigillo litterarum fecimus communiri. Datum in Bolundocz feria quinta in die Sancti Jeronimi anno Domini millesimo quadragesimo vigesimo quarto.

(Eredetie bőrhártyán, melyről a pecsét hártya színegegen függ; a pozsonyi káptalan levéltárában.)

136. Zsigmond királynak vizsgáltatási paránsza nyitrai káptalanhoz bizonyos hatalmas kódások tárgyában, melyeket a galgócezi várnagy ifj. Stiboriecz Stibornak Sz.-Viden lakó alattvalón követett el. 1424.

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Nitriensis salutem et graciam. Dicit nobis Stiborius filius Stiborij Wayuode de Bolondoez, quod cum pridem Valentinus villicus, Nicolaus frater eiusdem, alter Nicolaus filius Zapochthothny, ac quidam Quilda, nec non alij nonnulli socij eiusdem Valentini villici, populi scilicet et jobagiones ipsius Stiborij in Ciuitate sua Senthwyd vocati, in pertinencijs dicti Castri Bolondoez commorantes die dominico proximo post festum Beati Michaelis Archangeli proxime preteritum ad nundinas seu forum annuale in dicta Galgoch celebrari solitas seu solitum, more alias consueto causa forisandi accessissent; tunc Feketh Castellanus Stephani filij Ladislai Bani per ipsum in dicto Castro Galgoch constitutus ex preconceppta malitia missis quampluribus hominibus et familiaribus suis armatis manibus et potenciarie eosdem Valentimum villicum, dictosque alios suos socios in ponte in fluui Vag vocato in pertinencijs dicti Castri Galgoch preparato peruenire faciendo, eosdem Valentimum villicum et dictos alios suos socios diris vulneribus et verberum plagiis afficiendo, et captiuiari faciendo, captosque ad Castrum Galgoch abduci faciendo, tamdui in suis vineulis, quousque sue placuisse voluntati, conseruasset potentia mediante, in preuidicium et dampnum ipsius Stiborij valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Nicolaus Bozak de Dub, sin alter Nicolaus filius Abraham de Vereswar, seu Stephanus de Spacha, vel Ladislans Bodok de Buchan alijs absentibus homo noster ab omnibus quibus incumbit meram de premissis experietur veritatem, quam tandem nobis fideliter reseribatis. Datum in descensu nostro prope claustrum Trebych in terra Moravia sabbato proximo ante festum XI milia Virginum anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo quinto, Regnum nostrorum anno Hungarie etc. XXX.^o nono, Romauorum sedecimo et Bohemie sexto.

A nyitrai káptalannak jelentése Zsigmond királyhoz ezen vizsgálat eredményéről. 1424.

Serenissimo Principi domino Sigismundo Dei gracia Romanorum Regi Semper Augusto, ac Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Regi, Domino ipsorum metuendo Capitulum Ecclesie Nitriensis oraciones in Domino debitas ac deuotas. Litteras Vestre Serenitatis inquisitoris secreto sigillo vestro consignatas noueritis nos summo cum honore recepisse in hec verba :

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Augustus stb. (következik Zsigmond királynak 1424-diki paránsza, mint fentebb.)

Nos igitur mandatis Vestre Serenitatis humiliter obtemperare empientes, ut tenemur, una cum prefato Nicolaus Bozak homine vestro in predictis litteris vestris nominatim specificato discretum virum Egidium Chori Ecclesie nostre predice presbiterum hominem nostrum ad premissam inquisitionem faciendam pro testimonio fide dignum duximus destinandum. Qui demum exinde ad nos reuersi nobis conformiter retulerant, quod ipsi feria tercia proxima post festum Simonis et Jude Apostolorum proxime preteritum in Comitatu Nitriensi simul procedendo a nobilibus, ignobilibus, ceterisque cuiusvis status et conditionis ipsius Comitatus Nitriensis hominibus, speciatim a viciniis et communitatis dictae Ciuitatis Bolondoez vocate Comitatu in eodem habite, a quibus decunisset et licuisset, palam et occulte, ac diligenter de premissis investigando omnia premissa et quevis premissorum singula per prefatos Feketh Castellanum, et alios suprascriptos sic et suo modo facta, illata et perpetrata fuisse sciunissen, prout in personis querulancium Vestre dictum extitisset Maiestati, et quemadmodum tenor literarum vestrarum in toto contineret predictarum. Datum quarto die diei inquisitionis predice anno Domini prelieto.

Kivül : Domino nostro Regi pro Stiborio filio Stiborij Wayuode de Bolondoez contra Feketh Castellanum Stephani filij Ladislai Bani de Galgoch et alios introscriptos, inquisitionis relacio.

(Eredetie papiron, a mélt. báró Mednyánszky család beezkói levéltárában.)

137. Széchenyi Dorotya Stiboritzi Stibornej esutádi viszonyaihoz. 1425.

(N)os Nicolaus de Gara Regni Hungarie Palatinus et Judex Comanorum stb. quod cum Ladislaus filius Ladislai filij Comitis Frank de Zechen nobiles dominas relietam et *Dorotheam filiam prefati Comitis Frank* super eo, quod litteralia instrumenta factum possessionis Patha continencia apud ipsas haberentur, et eadem ad sepiissimas petitiones sibi reddere reeusassent potencialiter reseruando, contra se Regiam Specialem in Presenciam traxisset in causam stb. (az okmányok elömutatására kitüzzött határnapnak többszöri elhalasztása után, „interim prescripta domina relata ipsius Comitis decedente”, elvégére in octauis Beati Georgii martiris ezen évben) Magister Johapnes de Zelew Prothonotarius Judicis Curie Regie, Ladislaus de Been, et Nicolaus filius Georgij de Homokteremie pro prefato Ladislae filio Ladislai puero, domino eorum, sine litteris procuratorijs ab yna, parte vero ab altera Magnificus *Stiborius filius Stiborij Waynde pro prefata domina Dorothea filia prefati Comitis Frank consorte sua* cum procuratorijs litteris Capituli Ecclesie Nitrensis in figura nostri Judicij comparendo, prefatus Stiborius litteras domini nostri Regis Sigismundi privilegiales nobis demonstrauit habentes hunc tenorem :

1. Nos Sigismundus stb. quod quamvis nos alias quendam possessionem Beel vocatam in Comitatu Hontensi existentem, condam Magnifice domine Katherina vocate consorti Comitis Frank de Zechen Judicis Curie nostre, filie vero condam domini Nicolai Kouth Palatini, et eius filiis et filiabus ex ipsa domina procreatis perpetuo et irrevocabiliter stb. desiderimus et contulerimus : tamen quia ipsam passionem Beel vocatam stb. pro nostro statu et commodo Regio vtilem foro agnouimus et proficuum, ideo nos eandem a fidelis nostro Magistro Ladislae filio, et nobili puella Elizabet vocata filia ipsius Comitis Frank ex ipsa domina Katherina procreatis afferentes et recipientes, ac juri et proprietati nostris Regis annexentes ; quandam possessionem Patha vocatam in Comitatu Hewes Wyuariensi existentem stb., (esere fejében nekik adományozza). Datum Zolij tercio die festi conuersiois Beati Pauli Apostoli anno Domini 1405.

2. Sigismundus stb. quod fidelis noster Magister Ladislaus filius

Magnifici viri Comitis Frank de Zechen Judicis Curie nostre ex nobili domina Katherina vocata condam consorte ipsius Comitis Frank procreatus, aule nostre iuuenis, sua ac nobilis puelle Elizabet vocata so oris sue vterine in personis stb. (azt kérvén, a fentebbi adományt privilegialis formában adja ki). Datum stb. IV. kalendas mensis Januarij anno Domini 1405. stb.

(Garai Miklós nádor ezen adományi privilegiuumnak hiteles átiratát adja ki). Datum Bude quadragesimo die octauarum Beati Georgij martiris anno Domini 1425.)

(Eredetile bőrhártyán, vörös-kék selyemzsínörön függő pecsét alatt, a budai kir. kamara levéltárban.)

138. Borbála királyné, mint ifj. Stiboriczi Stibornak adósa, 1427.

Nos Sigismundus Dei gracie Romanorum Rex Semper Augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex memoris commendamus : quod Magnificus vir Johannes de Maroth Banus noster Machouiensis personaliter coram nobis constitutus confessus est in hunc modum : quod quia Serenissima Princeps domina Barbara regina consors nostra carissima racionabilibus ex causis tribus milibus florenorum auri Stiborio filio condam Stiborij Waynde de Bolondoez debitorie fuisset obligata ; ob hoc ipse in persona prefata domine Regine solutionem dictorum trium milium florenorum auri puri sub sua fideiussoria cauzione super se recipiendo, cosdem tria milia florenos auri puri octano die festi Beati Michaelis Archangeli nunc venturi in ciuitate nostra Budensi coram Comite Capelle Nostre Maiestatis prefato Stiborio persoluere assumpsisset nostro in conspectu tali modo : quod si prefata domina Barbara Regina, aut idem Johannes Banus dictos tria milia florenos auri puri termino et loco in predictis prefato Stiborio persoluere nollent vel non curarent, extunc ipse Johannes Banus in duplo dictorum trium milium florenorum auri connincretur et cominci debaret eo facto, et insuper prefatus Stiborius solum vigore presencium quandam possessiouem ipsius Johannis Bani Sambok vocatam, cum uniuersis pertinentijs et utilitatibus eiusdem occupandi, et tandem donec ipsi Stiborio de dictis tribus milibus florenis auri puri et duplo eorundem congrua satisfaccio impenderetur, conseruandi, fructusque et quilibet utili-

tates carundem percipiendi tutam et liberam habeat facultatem. Ad quod prefatus Johannes Banus se sponte obligauit coram Nobis; harum nostrarum literarum testimonio mediante. Datum in Manya-
ras Parciu nostrarum Transsiluanarum feria secunda proxima ante festum Penthecostes anno Domini millesimo quadringentesimo vigi-
simo septimo, Regnum nostrorum anno Hungarie etc. XLI., Romanorum XVII. Bohemie septimo.

(Eredetie bőrhártyan, melyre a király pecséte alól van nyom-
va, a budai kir. kamara levéltárában.)

139. Ifj. Stiboricezi Stibor Szukovecz helységet
elzálogosítja Klux Jánosnak. 1428.

Stiborius de Stiboricez alias de Bolundoez Comes Maramarus-
ensis, nec non Capitanus fluminis Wagh tenore presencium signi-
ficamus vniuersis quibus expedit presentes inspecturis seu legendi
percepturis, per harum nostre recognicionis seriem publice profi-
entes et expresse, nos teneri et debitorie obligari famoso Johanni
dicto Klux familiari nostro et fidelí dilecto, nec non Anne ipsius
consorti legitime, et eorum heredibus, siue illis qui presentem nostre
obligacionis litteram cum ipsorum bona voluntate habuerint, in
ducentia et septuaginta florenis Vngaricilibus puri auri et legalis pon-
deris monete presentis ab eisdem Johanne Klux, et Anna ipsius con-
sorte, plenarie receptis pariter et mutuatis. De quibus quidem du-
centis et septuaginta florenis auri memoratos Johannem Klux, cum
Anna consorte ipsius, ac ipsorum heredes siue successores, volentes
eos reddere cerciores, possessionem nostram seu villam Zukowecz vo-
cavam in Comitatu Nitriensi sitam, cum omnibus suis pertinencijs, vi-
dilect silvis, virgultis, pratis, aquis, rinnolis, aquarumque decursibus,
emolumentis, venetys, terris cultis et iucultis, ac vniuersis pertinen-
tibus censibus, contribucionibus, collectis, portarum dictis, ceterisque
omnibus exacionibus quomodo cumque proprij nominis vocabulo vec-
tatis, ad dictam possessionem Zukowecz juridice spectantibus, prout
actenus per nos exitit tenta pariter et conservata, nichil penitus
pro nobis ac heredibus nostris siue successoribus proprietatis siue
dominij in eadem reseruant, rite et rationabiliter duximus obligau-
dam, imo obligamus vigore presencium mediante tenendam, haben-
dam et regendam, vtifruendam quiete, et pacifice possidendam abs-

que quoquis nostro nostrorumque successorum siue officialium impedi-
mento tamdiu, quoisque memorato Johanni, et Anne ipsius consorti,
aut ipsorum successoribus, vel illi qui presentem litteram cum eorum
bona voluntate habuerit, de dictis ducentis et septuaginta florenis
auri per nos aut heredes nostros seu successores ad plenum non fue-
rit satisfactum. Tali tamen condicione interposita, quod dum nos
aut successores nostri prescriptum possessionem nostram Zukowecz
ab ipsis creditoribus nostris vicentia rehahere voluerimus; extunc
terminum seu tempus redempcionis sue per decursum trium mensium
ipsis insinuare debemus. Et per equipolens, dum ipsi nostri creditores
a nobis vel successoribus nostris summam pecunie eorum prenomi-
natam repetere voluerint, et ipsam possessionem amplius seruare no-
luerint, extunc etiam nobis terminum solutionis pecuniarum ante de-
cursum trium mensium deberent notificare; sub quo quidem trium
mensium decursu ipsis nostris creditoribus eandem summam pecunia-
rum absque aliquali dilacione vteriori expedire debemus; qua per
ipso a nobis vel successoribus nostris recepta, ipsam possessionem
nostram Zukowecz absque aliqua contradictione nobis resignare tene-
buntur. Etiam promittimus eundam Johannem Klux, consortem suam,
siue heredes ipsorum in eadem possessione Zukowecz contra quoslibet
illicitos impedidores nostris proprijs sumptibus et impensis habere
defensatos usque ad ipsorum integralis pecunie persolutionem. In
eius rei testimonium sigillum nostrum proprium ex certa nostra
scientia presentibus est appensum. Actum et datum in Bolundoez
feria sexta post festum Saceratissimi Corporis Christi anno Domini
millesimo quadringentesimo vicesimo octauo.